

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k306300-00006-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	導水ポンプ所ポンプ井耐震補強詳細設計業務委託
所 属 名	南勢水道事務所		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 6月 9日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 4月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 4月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	G00：松阪 1	
	生 コ ン	G01：松阪A	
	石 材	G01：松阪 1	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計総括表

		業務名	導水ポンプ所ポンプ井耐震補強詳細設計業務委託			当 初	業 種	水道工事設計業務		
							項 目	水道工事設計業務		
項目・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水道工事設計業務			式	1		7,746,498				
導水ポンプ所ポンプ井耐震補強設計			式	1		7,746,498				
耐震補強設計			式	1		7,746,498				
共通			式	1		135,420				
共通（設計業務）			式	1		135,420				
公開成果品作成			式	1		135,420				
直接経費			式	1		440,656				
直接経費			式	1		440,656				
旅費交通費			式	1		49,656				
電子成果品作成費			式	1		391,000				
直接原価			式	1		8,322,574				
その他原価			式	1		4,244,412				
業務原価			式	1		12,566,986				

設計総括表

		業務名	導水ポンプ所ポンプ井耐震補強詳細設計業務委託			当 初	業 種	設計業務		
							項 目	一般管理費等		
項目・工種・種別			単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1			6,767,014			
設計業務価格			式	1			19,334,000			
消費税相当額			式	1			1,933,400			
業務費計			式	1			21,267,400			

設計内訳書

業務名	導水ポンプ所ポンプ井耐震補強詳細設計業務委託	当 初	業 種 項 目	水道工事設計業務 水道工事設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水道工事設計業務		式	1		7,746,498			
導水ポンプ所ポンプ井耐震補強設計		式	1		7,746,498			
耐震補強設計		式	1		7,746,498			
耐震診断(詳細診断)	耐震診断	式	1	5,305,575	5,305,575			単-1号 P1
耐震補強工事の実施設計（耐震補強設計）	耐震補強設計	式	1	1,723,093	1,723,093			単-2号 P1
設計協議	第1回打合せ、中間打合せ（3回）、最終打合せ	式	1	577,300	577,300			単-3号 P1
現地調査		式	1	140,530	140,530			単-4号 P1
共通		式	1		135,420			
共通（設計業務）		式	1		135,420			
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1	135,420	135,420			単-5号 P1
直接経費		式	1		440,656			

設計内訳書

業務名	導水ポンプ所ポンプ井耐震補強詳細設計業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		440,656			
旅費交通費		式	1		49,656			
旅費交通費（率計上）（設計） 7,881,918× 0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		49,656			P1
電子成果品作成費		式	1		391,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×7,881千円^0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		391,000			
直接原価		式	1		8,322,574			
その他原価		式	1		4,244,412			
業務原価		式	1		12,566,986			
一般管理費等		式	1		6,767,014			
設計業務価格		式	1		19,334,000			
消費税相当額 19,334,000×10%		式	1		1,933,400			
業務費計		式	1		21,267,400			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

(当 初)

業務名 令和 7年度 導水ポンプ所ポンプ井耐震補強詳細設計業務委託

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	7,881,918
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	4,244,412
直接原価	8,322,574
非対象額 (－)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	12,566,986
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	6,767,321
調整額	307
一般管理費等計上額	6,767,014

(直接経費 440,656)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	耐震診断(詳細診断)				式				
規格	耐震診断				単位		数量	1	単価
		名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐震診断設計-配水地-		耐震診断			1	5,305,575	5,305,575	WYB00003 管理費区分 無 単-6号	
計							5,305,575		
単価							5,305,575	円／式	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	耐震補強工事の実施設計（耐震補強設計）				式				
規格	耐震補強設計				単位		数量	1	単価 1,723,093
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐震補強設計-配水地-		耐震補強	式	1	1,723,093	1,723,093	WYB00005 管理費区分 無 単-7号		
計						1,723,093			
単価						1,723,093	円／式		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	設計協議				単位	式	数量	1	単価	577,300
	第1回打合せ、中間打合せ（3回）、最終打合せ									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
耐震補強設計-配水池 設計協議		種目＝土木設計：設計協議（作業内容）＝第1回打合せ：		業務	1	126,500		126,500	DT90422B01 管理費区分 無 単-8号	
耐震補強設計-配水池 設計協議		種目＝土木設計：設計協議（作業内容）＝中間打合せ：中間打合せ回数＝3回：		業務	1	324,300		324,300	DT90422B01 管理費区分 無 単-9号	
耐震補強設計-配水池 設計協議		種目＝土木設計：設計協議（作業内容）＝最終打合せ：		業務	1	126,500		126,500	DT90422B01 管理費区分 無 単-10号	
計								577,300		
単価								577,300	円／式	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	現地調査				単位	式	数量	1	単価	140,530
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
耐震補強設計-配水池 現地調査		種目＝土木設計：現地調査＝1回：	業務	1	140,530		140,530		DT90422B03 管理費区分 無 単-11号	
計							140,530			
単価							140,530		円／式	

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

参考資料（1）

単-6号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	耐震診断設計-配水地-				単位		数量	1	単価	5,305,575
規格	耐震診断				単位		数量	1	単価	5,305,575
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師長		直接人件費		人	1.182	77,500	91,605		R3027 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師		同上		人	8.723	66,900	583,568		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上		人	18.027	59,600	1,074,409		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上		人	34.674	48,500	1,681,689		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上		人	30.58	40,300	1,232,374		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	17.782	36,100	641,930		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							5,305,575			
単価							5,305,575		円／	

参考資料 (1)

単-7号 WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	耐震補強設計-配水地-				式				
規格	耐震補強				単位		数量	1	単価 1,723,093
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師長		直接人件費	人	1.19	77,500	92,225	R3027 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	4.522	66,900	302,521	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	7.378	59,600	439,728	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	10.591	48,500	513,663	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	6.426	40,300	258,967	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3.213	36,100	115,989	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,723,093			
単価						1,723,093	円／式		

DT90422B01

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

DT90422B01

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (1)

単-10号 DT90422B01

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	耐震補強設計-配水池 設計協議				業務	数量	1	単価	126,500
規格	土木設計 最終打合せ				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	1	59,600	59,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計						126,500			
単価						126,500		円／業務	
J01 種目		土木設計							
J02 設計協議 (作業内容)		最終打合せ							

参考資料 (1)

単-11号 DT90422B03

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	耐震補強設計-配水池 現地調査				業務	数量	1	単価	140,530
規格	土木設計 1回				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（A）		直接人件費	人	1.3	59,600	77,480		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1.3	48,500	63,050		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						140,530			
単価						140,530		円／業務	
J01 種目		土木設計							
J02 現地調査		1 回							

参考資料 (1)

単-12号 WS506601

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	公開成果品作成				業務				
規格					単位		数量	1	単価
									135,420
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	1.3	40,300	52,390	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.3	36,100	83,030	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						135,420			
単価						135,420	円／業務		

登録単価／オプション単価＜データ無し＞

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]